valentium e aggiunge de redditibus.   dh) A2 inde.   di) A2 predictum.   dj) B omette et.   dk) A2 dicti.
dl) B iu(n)xit; KINK corregge iussit.

31.

1211 ottobre 30, Tenno (Tn)

Di fronte a Federico, vescovo di Trento, gli uomini della pieve di Tenno giurano di
custodire il castello di Tenno e di aiutare il vescovo.

I f. 11v, col. di destra. Numerazione antica: XXIIII. – Originale [A].

II ff. 22v-23r. Numerazione antica: XXIIII. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greus-
ser (1344 settembre 2, presenti Giovanni da Brescia canonico di Trento, Ulrico de Marchaden-
tis e ser Acerbo da Cles cittadini di Trento); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de
la Porta e Giuliano da Caramala.

Copia semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 7, n. 97 [B2]. Mano settecentesca. Foglio
cartaceo; il testo si apre con un rinvio alla carta n. XXIV, esplicito riferimento al Codex stesso.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 100, pp. 238-240. Regesto: F. HUTER (ed), Tiro-
ler Urkundenbuch, II, n. 623, p. 96.

Il giuramento di fedeltà consegue alla vendita riportata nel doc. 30.

Item carta de fidelitate et waita castri Tennia).

(SN) Anno Domini M CC undecimob), indictione / XIIII, die secundo exeunte
octubri, / in villa de Tenno, in broillo presbi/terorum plebis de Tenno, pre-
sentibus domino Adelperioc) / de Wanga et domino Bertholdod) eius fratre, do-
mino Nicolao / de Engna, domino Petarino, domino Musone de Do(s)soe), do-
mino / Riprandino et domino Pasquallo fratribus, domino Enrico, / domino
Iacobo iudic(ibus), domino Pelegrino de Porta, domino Alberto / de Stenegof),
domino Alberto Seiani, domino Adelpreto et domino / Uprandino de Man-
druciog) fratribus et aliis.

Ibique / coram domino F(ederico), Dei gratia Tridentino episcopo, Vital Malve/ça-
dus et Curtus et Iohannes de Nestrud(e)h) de Pasta(r)ivei et / Gerardus et Nigrellus
et Pelegrinus et Vivianus / de Alturio de Gavaço, Vivianus et Morandus de /
Infraporto et Otobonus et Maurus et Galicianus / de Pranço et Petrus et Vedu-
tus de Veduto, Iohannes / et Calvetus de Calvarolla et Bovolchinus et Berthol-
dusi) / de Canello et Martinus, qui omnes suprascripti de plebatu / Tenni, et de

0530-615_II-fasc 19-06-2007, 20:49590

591Fascicolo II

comuni conscilio et conssenssu et vo/luntatej) atque parabolla comunitatis plebis
de / Tenno et hominum eiusdem plebatici, pro se et illa / comunitate, qui erant
presentes pro maiori parte / ilius comunitatis et hominum eiusdem plebatici, pro
/ se et illa comunitate et hominibus eiusdem plebaticik), / ad sancta Dei euvan-
gelia iuraverunt fidelitatem / castro de Tenno et ilud castrum custodire et / vuaitas
facere et salvare et omnis homo a / LX annis inferius et a XIIII annis superius in
perpetuuml) / suprascripto domino episcopo et eius sucessoribus et conscilium
et adiuto/rium dare nunciis et castellanism) domini episcopi et eius / sucessorum,
qui pro tempore ibi eruntn) pro episcopo Tri/dentino, si eis necesse fuerit; et
dictum castrum aper/tum debet esse homnibuso) hominibus dicti pleba/tici caste-
lantibusp) in illo castro per pacem et per / werram et waitasq) facientibus. Et in
sacramento / addiderunt quod facient hinc ad XV dies omnis homor) / a LX annis
inferius et a XIIII annis superius bona fides) / ilud idem sacramentum facere et
iurare, secundum quod ipsi per / se fecerant, et quis iurare noluerit em(en)dett)